Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
12.02.2013											№ 3
г. Волгодонск
заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председатель – Н.В.Полищук
Ответственный секретарь – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: Т.Н.Басич, М.Г.Сивохиной, А.В.Дорохина, С.Г.Заболотских, М.В.Кочетковой, В.П.Самойлина, О.С.Саидовой, А.А.Шевченко, С.Ю.Касич, Л.М.Гуркиной, М.А.Кропотовой,

Присутствовали: несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации индивидуальной профилактической работы наставников с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете в КДНиЗП.
Выступающие: отдел по молодежной политике Администрации города Волгодонска, филиал по городу Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области.
2. Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

1.СЛУШАЛИ:
	1.1. А.М.Малькова – ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска
Информация прилагается.
	1.2. С.Ю.Касич – начальник филиала по городу Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области.
Информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска принять к сведению.
1. КДНиЗП (Е.М.Сапрыгина), филиалу по городу Волгодонску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Ростовской области (С.Ю.Касич), ОДН ОП-1,2 МУ МВД России «Волгодонское» (Е.Ю.Урядникова, А.В.Дорохин) провести контрольную сверку списков несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах системы профилактики.

3.СЛУШАЛИ:
	Е.М.Сапрыгину – ответственного секретаря – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении:
Всего рассмотрено 60 дел в отношении родителей и несовершеннолетних, в том числе 46 административный протокол по статьям:
	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП РФ
	ст.19.7 КоАП РФ
	ч.1.ст.19.15
КоАП РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.20.22 КоАП РФ

	18
	3
	1
	1
	7
	4
	3

9 административных протоколов прекращены по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности.
Вынесены 37 гражданам наказания, из них:
- 17 человек подвергнуты штрафам на общую сумму 6100 руб.;
- 20 родителям вынесены предупреждения.
Поставлены на профилактический учет в КДНиЗП 3 несовершеннолетних, 4 семьи, находящиеся в социально опасном положении.
Снято с учета 6 несовершеннолетних, 5 семей.

Председатель								Н.В.Полищук

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина